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A la Ciutat de Girona, a trenta de juny de dos mil vint-i-tres. 

 

A la ciutat de Girona, a les tretze en punt de la tarda del dia 30 de juny de 2023 es 

reuneix el Ple de l'Ajuntament de Girona, sota la presidència de l'alcalde-president, Sr. 

Lluc Salellas Vilar, amb la participació dels regidors i regidores que figuren a 

continuació, a l'efecte de celebrar sessió Extraordinària. 

 

ASSISTENTS: 

ALCALDE-PRESIDENT  

Sr. Lluc Salellas Vilar (GUANYEM GIRONA) 

REGIDORS I REGIDORES: 

Sra. Cristina Andreu Displàs (GUANYEM GIRONA) 

Sra. Amy Sabaly Balde (GUANYEM GIRONA) 

Sr. Sergi Font Domènech (GUANYEM GIRONA) 

Sra. Queralt Vila Vergés (GUANYEM GIRONA) 

Sr. Sergi Cot Cantalosella (GUANYEM GIRONA) 

Sra. Gemma Martinez Villagrasa (GUANYEM GIRONA) 

Sra. Sílvia Aliu Gifre (GUANYEM GIRONA) 

Sra. Gemma Geis Carreras (JUNTSXGIRONA) 

Sr. Xavier Aldeguer Manté (JUNTSXGIRONA) 

Sra. Núria Riquelme Zurita (JUNTSXGIRONA) 

Sr. Lluís Martí Arderiu (JUNTSXGIRONA) 

Sra. Ma. Àngels Planas Crous (JUNTSXGIRONA) 

Sra. Sílvia Bosch Agustí (JUNTSXGIRONA) 

Sr. Joaquim Ayats Bartrina (ERC-AM) 

Sr. Àdam Bertran Martínez (ERC-AM) 

Sra. Sílvia Paneque Sureda (PSC-CP) 

Sr. Pere Parramon Rubio (PSC-CP) 

Sra. Beatriz Esporrín Palacios (PSC-CP) 

Sr. Maximiliano Fuentes Codera (PSC-CP) 

Sra. Cristina Cots Serrano (PSC-CP) 

Sr. Angel Martinez Cervera (PSC-CP) 

Sra. Carla Aguilera Gil (PSC-CP) 

Sr. Josep Palouzie Vizcaya (PSC-CP) 

Sr. Jaume Veray Cama (PP) 

Sr. Francisco Javier Domínguez García (VOX) 

Justifica la seva absència la regidora Raquel Robert Rubio (ERC-AM). 

Dóna fe de l'acte el secretari general, José Ignacio Araujo Gómez. També hi participa 

la interventora Glòria Rigau Solé. 

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència declara oberta la sessió. 
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VOTACIÓ DE LA RATIFICACIÓ DE LA INCLUSIÓ DE LA PROPOSTA EN L’ORDRE 

DEL DIA (Art. 73 del ROM) 

Sotmesa a votació la ratificació de la inclusió de la proposta en l’ordre del dia, d’acord 

amb l’article 73 del ROM, es ratifica per unanimitat dels membres presents: 

Vots a favor: 

Grup Municipal GUANYEM GIRONA: senyors/es Lluc Salellas Vilar, Cristina Andreu 

Displàs, Amy Sabaly Balde, Sergi Font Domènech, Queralt Vila Vergés, Sergi Cot 

Cantalosella, Gemma Martínez Villagrasa i Sílvia Aliu Gifre. 

Grup Municipal Junts per Girona: senyors/es Gemma Geis Carreras, Xavier 

Aldeguer Manté, Núria Riquelme Zurita, Lluís Martí Arderiu, M. Àngels Planas Crous i 

Sílvia Bosch Agustí. 

Grup Municipal ERC-AM: senyors/es Joaquim Ayats Bartrina i Àdam Bertran 

Martínez. 

Grup Municipal PSC-CP: senyors/es Sílvia Paneque Sureda, Pere Parramon Rubio, 

Beatriz Esporrín Palacios, Maximiliano Fuentes Codera, Cristina Cots Serrano, Àngel 

Martínez Cervera, Carla Aguilera Gil i Josep Palouzie Vizcaya. 

Grup Municipal PP: senyor Jaume Veray Cama. 

Grup Municipal VOX: senyor Francisco Javier Domínguez García. 

 

1. Aprovar l'adhesió a la segona pròrroga del contracte 2019.03 - D1 de l'Acord 

marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats 

locals de Catalunya. 

Per acord de la Junta de Govern Local de data 7 d'octubre del 2016, es va resoldre: 

"1.- Acordar l'adhesió d'aquest Ajuntament al sistema d'adquisició centralitzada de 

l'Associació Catalana de Municipis i Comarques (ACM) i del Consorci Català pel 

Desenvolupament Local (CCDL), per tal de poder efectuar l'adquisició de béns, 

subministraments i contractació de serveis a través de la Central de Compres de 

l'ACMCCDL en les condicions i preus vigents en els contractes subscrits pel mateix 

i amb les empreses adjudicatàries. 

2.- Facultar a l'alcaldessa d'aquest Ajuntament perquè en nom i representació 

d'aquesta corporació, pugui formalitzar tots aquells documents que siguin 

necessaris per l'efectivitat del present acord, permetent l'adhesió als diferents 

Acords marc que siguin d'interès i que la Central de contractació formalitzi, en els 

termes previstos en el Cartipàs municipal." 
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Entre els acords que ha subscrit l'ACM i el CCDL hi ha el de subministrament 

d'energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 

2019.03). 

El Consorci Català pel desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de 

l'Associació Catalana de Municipis (ACM), va aprovar en la sessió de la seva 

Comissió Executiva de data 1 d'octubre de 2020, i prèvia tramitació del 

corresponent procediment administratiu a tal efecte de conformitat amb els plecs 

de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques aprovats per 

Resolució de Presidència del CCDL de data 22 de juny de 2020 i publicats al perfil 

de contractant de l'entitat, la selecció de l'Acord marc de subministrament 

d'energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 

2019.03), d'acord amb el següent detall d'empreses seleccionades: 

ENDESA ENERGIA, SAU: Lots 1, 2 i 3. 

NEXUS ENERGIA, SA: Lots 1, 2 i 3. 

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, SA: Lots 1,2 i 3. 

IBERDROLA CLIENTES, SAU: Lots 1, 2 i 3. 

ENDESA ENERGÍA RENOVABLE, SL: Lots 4, 5, 6 i 7. 

ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA: Lots 4, 5, 6 i 7. 

IBERDROLA SERVICIOS ENERGÈTICOS, SA: Lots 4, 5, 6 i 7. HIDOELÉCTRICA 

DEL VALIRA, SA: Lot 6. 

En data 6 de novembre de 2020, un cop notificat l'acord esmentat a l'apartat 

anterior a totes les empreses licitadores, i havent transcorregut el termini legalment 

establert per a la interposició de recurs especial en matèria de contractació, es va 

procedir a formalitzar l'Acord marc en qüestió amb les empreses seleccionades, 

abans relacionades. 

Posteriorment, en data 12 de novembre de 2020, la Presidència d'aquest Consorci 

va adoptar la Resolució núm. 68/2020 per la que es resolgué, entre d'altres, 

aprovar l'expedient de contractació i el corresponent plec de clàusules 

administratives particulars del procediment amb número de referència 

2019.03.D01, per a l'adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l'Acord marc de 

subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de 

Catalunya (expedient núm. 2019.03), mitjançant el procediment de subhasta 

electrònica entre les empreses seleccionades en l'Acord marc del que deriva. 

Prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu seleccionades i va 

adjudicar els lots 1, 2 i 3 de l'Acord marc a favor de l'empresa que va obtenir el 

millor preu en les  subhastes electròniques, d'acord amb la fórmula i les taules de 

preus de sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i 

període, previstos en el PCAP d'aplicació, de la que en resultà adjudicatària 

l'empresa ENDESA ENERGIA, SAU pel que fa als lots 1 i 2 i l'empresa 

IBERDROLA CLIENTES SAU pel lot 3. 
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En data 8 de gener de 2021, es van formalitzar, entre el CCDL i les empreses 

adjudicatàries dels lots 1, 2 i 3, el corresponent contracte de subministrament 

elèctric, licitat de conformitat amb el procediment derivat referenciat a l'apartat 

anterior. 

En data 22 de febrer de 2021, la Comissió de Presidència de l'ACM aprova 

definitivament la cessió, procedint a la formalització de la cessió de l'adjudicació 

dels lots 1, 2 i 3 de l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica el 31 de 

març de 2021. 

Per acord de Ple, en sessió ordinària del dia 14 de juny de 2021, es va acordar 

l'adhesió de l'Ajuntament de Girona al contracte 2019.03 ' Derivat 1 de l'Acord 

marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats locals 

de Catalunya (Exp. 2019.03), per una durada de dotze mesos, a partir de l'1 de 

juliol de 2021, període que es podrà prorrogar per tres períodes més de 12 mesos 

cadascun, entre d'altres, essent el seu límit, vigència inicial i pròrrogues, de quatre 

anys, sempre i quan sigui vigent la selecció de l'Acord marc. 

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les 

publicades a la pàgina web de l'ACM que deriven de les actualitzacions previstes 

en els plecs dels preus resultants de les subhastes realitzades el 24 de novembre 

de 2020. 

Els preus del contracte seran actualitzats, d'acord amb el què preveu la clàusula 

24 del Plec de clàusules administratives particulars del procediment derivat (Exp. 

2019.03 D1). 

Els preus del terme de potència, d'acord amb el que estableixen els plecs, són 

fixats per la regulació vigent 

En data 25 d'abril de 2022, la Comissió de Presidència de l'ACM va acordar 

l'aprovació inicial de la primer pròrroga de l'adjudicació dels lots 1, 2 i 3. 

En data 16 de maig de 2022, la Comissió de Presidència de l'ACM aprova 

definitivament la primera pròrroga de l'adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l'Acord marc 

que té com a objecte el subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les 

entitats locals de Catalunya (expedient de contractació núm. 2019.03.D1), per un 

període addicional de 12 mesos més, des de l'1 de juliol de 2022 al 30 de juny de 

2023. 

Per acord de Ple, en sessió extraordinària del dia 27 de juny de 2022, es va acordar 

l'adhesió de l'Ajuntament de Girona a la primera pròrroga del contracte 2019.03 ' 

D1 de l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les 

entitats locals de Catalunya (exp. 2019.03), per un període de dotze mesos, a 

partir de l'1 de juliol de 2022 i fins el 30 de juny de 2023. 
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En data 8 de maig de 2023, la Comissió de Presidència de l'ACM aprova 

definitivament la segona pròrroga de l'adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l'Acord marc 

que té com a objecte el subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les 

entitats locals de Catalunya, (expedient de contractació núm. 2019.03.D01), per 

un període addicional de 12 mesos més, com a màxim, des de l'1 de juliol de 2023, 

el qual restarà acabat, si escau, de manera automàtica en la data d'entrada en 

vigor del nou contracte derivat d'adjudicació dels lots del grup tarifari. 

Amb data 8 de juny de 2023, s'ha emès informe per l'enginyera municipal, amb la 

conformitat de la cap de la subàrea de Medi Ambient, en el que consta:   

'Atès que per acord de Ple, en sessió ordinària del dia 14 de juny de 2021, es va 

acordar l'adhesió de l'Ajuntament de Girona al contracte 2019.03 ' Derivat 1 de 

l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats 

locals de Catalunya (Exp. 2019.03), per una durada de dotze mesos, a partir de 

l'1 de juliol de 2021, període que es podrà prorrogar per tres períodes més de 12 

mesos cadascun, entre d'altres, essent el seu límit, vigència inicial i pròrrogues, 

de quatre anys, sempre i quan sigui vigent la selecció de l'Acord marc. 

Atès que per acord de Ple, en sessió extraordinària del dia 27 de juny de 2022, es 

va acordar l'adhesió de l'Ajuntament de Girona a la primera pròrroga del contracte 

2019.03 ' D1 de l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica amb 

destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. 2019.03), per un període de 

dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 2022 i fins el 30 de juny de 2023. 

Vist que el contracte de subministrament d'energia elèctrica finalitzarà el proper 

30 de juny de 2023, i que hi ha la possibilitat de fer una segona pròrroga del citat 

contracte, per una durada de dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 2023, el qual 

restarà acabat, si escau, de manera automàtica en la data d'entrada en vigor del 

nou contracte derivat d'adjudicació dels lots del grup tarifari. 

Així mateix, permetrà a l'Ajuntament de Girona mantenir un bon preu, ja que en 

data 25 d'abril la Comissió de Presidència de l'ACM va aprovar definitivament la 

modificació iniciada el 28 de març per la qual es passa d'una única actualització i 

un únic preu per tot l'any del contracte, a quatre actualitzacions que coincideixen 

amb l'inici de la pròrroga i l'inici de cadascun dels trimestres següents.' 

I en el mateix, es proposa: 

  

'Primer. Informar favorablement l'adhesió de l'Ajuntament de Girona a la segona 

pròrroga del contracte 2019.03 - D1 de l'Acord marc de subministrament d'energia 

elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03), per una 

durada de dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 2023, el qual restarà acabat, si 
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escau, de manera automàtica en la data d'entrada en vigor del nou contracte 

derivat d'adjudicació dels lots del grup tarifari. 

Segon. Aprovar la contractació del subministrament d'energia elèctrica dels punts 

de subministrament (CUPS) de titularitat de l'Ajuntament de Girona, ordenats per 

lot, que s'inclouen al contracte: 

LOT 1. CUPS del Lot 1 Baixa tensió de menys de 15 kW adjudicat a ENDESA 

ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 

*S'inclouen els CUPS de la tarifa 2.0 TD 

LOT 2. CUPS del Lot 2 Baixa tensió de més de 15 kW adjudicat a ENDESA 

ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 

*S'inclouen els CUPS de la tarifa 3.0 TD 

LOT 3. CUPS del Lot 3 Alta tensió adjudicat a IBERDROLA CLIENTES SAU, amb 

NIF A95758389 

*S'inclouen els CUPS de la tarifa 6.1 TD 

Aquesta relació de CUPS en funció del lot s'adjunta com a annex a aquest informe. 

S'envia com a documentació annexa la relació de CUPS (document Excel) que 

inclou totes les CUPS anteriorment relacionades a efectes d'evitar errades de 

transcripció. 

Així mateix, s'envia com a documentació annexa el formulari de dades (document 

Word) que inclou les dades del titular, les dades de contacte del receptor de les 

factures elèctriques i les dades de pagament. 

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les 

publicades a la pàgina web de l'ACM que deriven de les actualitzacions previstes 

en els plecs dels preus resultants de les subhastes realitzades el 24 de novembre 

de 2020. 

Els preus del contracte seran actualitzats, d'acord amb el què preveu la clàusula 

24 del Plec de clàusules administratives particulars del procediment derivat (Exp. 

2019.03 D1). 

Els preus del terme de potència, d'acord amb el que estableixen els plecs, són 

fixats per la regulació vigent. 

Tercer. Aprovar l'autorització i disposició de la despesa pel període d'1 de juliol de 

2023 fins al 30 de juny de 2024 (1 any) per un import de tres milions dos-cents 

dotze mil cent vuitanta ' cinc euros amb trenta-nou cèntims (3.212.185,39 €) IVA 

inclòs, en funció dels consums d'anys anteriors. Aquest import es desglossa en 

dos milions sis-cents cinquanta-quatre mil sis ' cents noranta-vuit euros amb 

seixanta ' set cèntims (2.654.698,67 €) de pressupost net, i en cinc-cents 

cinquanta-set mil quatre ' cents vuitanta-sis euros amb setanta-dos cèntims 

(557.486,72 €) d'IVA, calculat amb un tipus del 21%: 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Amb càrrec a les partides corresponents de l'any 2023 i 2024 respectivament 

següents: 

A favor de la societat mercantil ENDESA ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 pel 

que fa al LOT 1 i LOT 2: 

Partida                   Import 2023 (€)     Import 2024 (€) 

120 15100 22100 2.635,19               2.557,37 

130 33220 22100 11.621,16         11.278,01 

140 23100 22100 83.008,32        80.557,23 

144 15210 22100 1.172,65               1.138,02 

144 15211 22100 8.959,63               8.695,07 

145 23120 22100 2.051,57               1.990,99 

150 13200 22100 21.081,48        20.458,98 

160 31200 22100 4.005,48               3.887,20 

300 15000 22100 5.428,48               5.268,18 300 

16500 22100 688.416,28       668.088,57 

310 13300 22100 67.097,07         65.115,82 

310 13410 22100 1.897,34          1.841,31 

310 92000 22100 19.368,61        18.796,69 

310 92500 22100 5.797,41          5.626,22 

320 17000 22100 2.635,19               2.557,37 

321 17100 22100 5.128,92          4.977,47 

322 16400 22100 1.185,84               1.150,82 

410 92000 22100 65.496,06        63.562,07 

500 33301 22100 3.873,72               3.759,34 

501 33210 22100 52.703,69        51.147,45 

502 33321 22100 11.621,17        11.278,02 

503 33331 22100 33.819,96        32.821,32 

504 33302 22100 16.338,15        15.855,71 

505 33351 22100 5.270,37               5.114,74 

506 33361 22100 23.795,72        23.093,07 

508 92500 22100 4.574,68               4.439,60 

510 32300 22100 173.522,38        168.398,57 

511 34200 22100 189.074,51        183.491,47 600 43000 22100 

5.375,78                5.217,04 

600 43300 22100 7.038,58                6.830,74 

601 43210 22100 658,79                639,34 

603 43110 22100 1.581,11                1.534,42 

603 43120 22100 51.491,51         49.971,06 

603 43130 22100 7.378,52                7.160,64 

604 24100 22100 13.523,03         13.123,72 

507 92400 22100 2.525,67                 3.086,70 

             1.601.154,02              1.554.510,34 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

A favor de la societat mercantil IBERDROLA CLIENTES SAU, amb NIF 

A95758389 pel que fa al LOT 3: 

Partida                     Import 2023 (€)  Import 2024 (€) 

300 16500 22100 28.684,01        27.837,02 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització es subordina al crèdit 

que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals. 

Quart. Notificar aquest acord a ENDESA ENERGIA, SAU, com a empresa 

adjudicatària del contracte derivat de l'Acord marc de subministrament d'energia 

elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius. 

Cinquè. Notificar aquest acord a IBERDOLA CLIENTES, SAU, com a empresa 

adjudicatària del contracte derivat de l'Acord marc de subministrament d'energia 

elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius. 

Sisè. Notificar l'adopció d'aquest acord al CCDL (preferentment a través d'EACAT) 

i a l'ACM (preferentment a través d'EACAT amb còpia al correu 

centraldecompres@acm.cat), així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i 

donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.' 

Vist que el contracte de subministrament d'energia elèctrica finalitzarà el proper 

30 de juny de 2023, i atès que hi ha la possibilitat de fer una segona pròrroga del 

citat contracte pel període de l'1 de juliol de 2023 fins al 30 de juny de 2024, en 

els termes del previst a la clàusula 3 del plec de clàusules administratives que 

regeixen l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a 

les entitats locals de Catalunya (expedient 2019.03 D01 

Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques 

aprovats per Resolució de Presidència núm. 30/2020, de 22 de juny de 2020 i 

publicats al perfil de contractant de l'entitat,  que regeixen l'Acord marc de 

subministrament d'energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de 

Catalunya (Exp. 2019.03). 

Plec de clàusules administratives particulars aprovat per Resolució de la 

Presidència núm. 68/2020, de 12 de novembre de 2020 i publicats al perfil de 

contactant de l'entitat que regeixen el procediment derivat de l'Acord marc de 

subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de 

Catalunya (Exp. 2019.03 D01). 

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc. 

D'acord amb la Disposició addicional segona de la LCSP, la competència per a 

l'aprovació de l'expedient de contractació correspon al Ple de l'Ajuntament. 

Per tot això, i d'acord amb els antecedents abans esmentats i els fonaments de 

dret assenyalats anteriorment, 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Primer. APROVAR l'adhesió a la segona pròrroga del contracte 2019.03 - D1 de 

l'Acord marc de subministrament d'energia elèctrica amb destinació a les entitats 

locals de Catalunya (Exp. 2019.03), per un període de dotze mesos, a partir de l'1 

de juliol de 2023 i fins el 30 de juny de 2024, el qual restarà acabat, si escau, de 

manera automàtica en la data d'entrada en vigor del nou contracte derivat 

d'adjudicació dels lots del grup tarifari. 

Segon. APROVAR la contractació del subministrament d'energia elèctrica dels 

punts de subministrament (CUPS) de titularitat de l'Ajuntament de Girona, 

ordenats per lot, que s'inclouen al contracte: 

LOT 1. CUPS del Lot 1 Baixa tensió de menys de 15 kW adjudicat a ENDESA 

ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 

*S'inclouen els CUPS de la tarifa 2.0 TD 

LOT 2. CUPS del Lot 2 Baixa tensió de més de 15 kW adjudicat a ENDESA 

ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 *S'inclouen 

els CUPS de la tarifa 3.0 TD 

LOT 3. CUPS del Lot 3 Alta tensió adjudicat a IBERDROLA CLIENTES SAU, amb 

NIF A95758389 

*S'inclouen els CUPS de la tarifa 6.1 TD 

Aquesta relació de CUPS en funció del lot queda detallada als documents 

següents:  

- Llistat CUPS LOT 1 amb codi de verificació: SRTUJ-USFH8-7TTWE 

- Llistat CUPS LOT  2 amb codi de verificació: R893A-6V0FB-AJMMR 

- Llistat CUPS LOT 3 amb codi de verificació: YQRBP-F2CWA-FN2S9 

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les 

publicades a la pàgina web de l'ACM que deriven de les actualitzacions previstes 

en els plecs dels preus resultants de les subhastes realitzades el 24 de novembre 

de 2020. 

Els preus del contracte seran actualitzats, d'acord amb el què preveu la clàusula 

24 del Plec de clàusules administratives particulars del procediment derivat (Exp. 

2019.03 D1). 

Els preus del terme de potència, d'acord amb el que estableixen els plecs, són 

fixats per la regulació vigent. 

Tercer. APROVAR  l'autorització i disposició de la despesa, sempre i quan existeixi 

crèdit adequat i suficient per a finançar les obligacions que es deriven de la 

pròrroga,  pel període d'1 de juliol de 2023 fins al 30 de juny de 2024 (1 any) per 

un import de tres milions dos-cents dotze mil cent vuitanta ' cinc euros amb trenta-

nou cèntims (3.212.185,39 €) IVA inclòs, en funció dels consums d'anys anteriors. 

Aquest import es desglossa en dos milions sis-cents cinquanta-quatre mil sis ' 

cents noranta-vuit euros amb seixanta ' set cèntims (2.654.698,67 €) de 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

pressupost net, i en cinc-cents cinquanta-set mil quatre ' cents vuitanta-sis euros 

amb setanta-dos cèntims (557.486,72 €) d'IVA, calculat amb un tipus del 21%. 

Amb el següent detall: 

A favor de la societat mercantil ENDESA ENERGIA SAU, amb NIF A81948077 pel 

que fa al LOT 1 i LOT 2: 

Aprovar i disposar la despesa per a l'any 2023 (1 de juliol i fins a 31 de desembre 

de 2023), per un import d'un milió sis-cents un mil cent cinquanta-quatre euros 

amb dos cèntims (1.601.154,02 €), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en 

1.323.267,79 € de base imposable i 277.886,23 € d'IVA calculat a un tipus del 

21%. 

Amb càrrec a les següents partides (RC 2202300029433): 

2023 120 15100 22100 subm. energia elèctrica UMAT 2.635,19 € 

2023 130 33220 22100 subm. energia elèctrica Arxiu 11.621,16 € 

2023 140 23100 22100 subm. energia elèctrica Serveis Socials 83.008,32 € 

2023 144 15210 22100 subm. energia elèctrica edifici habitatge 1.172,65 € 

2023 144 15211 22100 subm. energia elèctrica borsa d'habitatges 8.959,63 € 

2023 145 23120 22100 subm. energia elèctrica Cooperació 2.051,57 € 

2023 150 13200 22100 subm. energia elèctrica Bacià 21.081,48 € 

2023 160 31200 22100 subm. energia elèctrica consultori i laboratori 4.005,48 € 

2023 300 15000 22100 subm. energia elèctrica Urbanisme 5.428,48 € 

2023 300 16500 22100 subm. energia elèctrica enllumenat públic 688.416,28 € 

2023 310 13300 22100 subm. energia elèctrica semàfors 67.097,07 € 

2023 310 13410 22100 subm. energia elèctrica dipòsit municipal de vehicles 

1.897,34 € 

2023 310 92000 22100 subm. energia elèctrica edifici brigades 19.368,61 € 

2023 310 92500 22100 subm. energia elèctrica punts recàrrega vehicles 5.797,41 

€ 

2023 320 17000 22100 subm. energia elèctrica lavabos públics 2.635,19 € 

2023 321 17100 22100 subm. energia elèctrica jardins 5.128,92 € 

2023 322 16400 22100 subm. energia elèctrica Cementiri 1.185,84 € 

2023 410 92000 22100 subm. energia elèctrica edifici consistorial 65.496,06 € 

2023 500 33301 22100 subm. energia elèctrica Cultura 3.873,72 € 

2023 501 33210 22100 subm. energia elèctrica biblioteques ' Centres Cívics 

52.703,69 € 

2023 502 33321 22100 subm. energia elèctrica MHG 11.621,17 € 

2023 503 33331 22100 subm. energia elèctrica Teatre 33.819,96 € 

2023 504 33302 22100 subm. energia elèctrica CC La Mercè 16.338,15 € 

2023 505 33351 22100 subm. energia elèctrica Bòlit 5.270,37 € 

2023 506 33361 22100 subm. energia elèctrica La Marfà 23.795,72 € 

2023 508 92500 22100 subm. energia elèctrica Joventut 4.574,68 € 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

2023 510 32300 22100 subm. energia elèctrica Escoles 173.522,38 € 

2023 511 34200 22100 subm. energia elèctrica Esports 189.074,51 € 

2023 600 43000 22100 subm. energia elèctrica Oficina de Turisme ' Sales 

Rambla 5.375,78 € 

2023 600 43300 22100 subm. energia elèctrica Promoció 7.038,58 € 

2023 601 43210 22100 subm. energia elèctrica Punt de Benvinguda 658,79 € 

2023 603 43110 22100 subm. energia elèctrica Mercat Ambulant 1.581,11 € 

2023 603 43120 22100 subm. energia elèctrica Mercat Abastaments 51.491,51 € 

2023 603 43130 22100 subm. energia elèctrica Mercagirona 7.378,52 € 

2023 604 24100 22100 subm. energia elèctrica SMO 13.523,03 € 

2023 507 92400 22100 subm. energia elèctrica Participació 2.525,67 € 

Aprovar i disposar la despesa per a l'any 2024 (1 de gener i fins a 30 de juny de 

2024), per un import d'un milió cinc-cents cinquanta-quatre mil cinc-cents deu 

euros amb trenta-quatre cèntims (1.554.510,34 €), IVA inclòs. Aquest import es 

desglossa en 1.284.719,29 € de base imposable i 269.791,05 € d'IVA calculat a 

un tipus del 21%. 

Amb càrrec a les següents partides: 

2024 120 15100 22100 subm. energia elèctrica UMAT 2.557,37 € (RC 

220239000849) 

2024 130 33220 22100 subm. energia elèctrica Arxiu 11.278,01 € (RC 

220239000850) 

2024 140 23100 22100 subm. energia elèctrica Serveis Socials 80.557,23 € (RC 

220239000851) 

2024 144 15210 22100 subm. energia elèctrica edifici habitatge 1.138,02 € (RC 

220239000852) 

2024 144 15211 22100 subm. energia elèctrica borsa d'habitatges 8.695,07 € 

(RC 220239000853) 

2024 145 23120 22100 subm. energia elèctrica Cooperació 1.990,99 € (RC 

220239000854) 

2024 150 13200 22100 subm. energia elèctrica Bacià 20.458,98 € (RC 

220239000855) 

2024 160 31200 22100 subm. energia elèctrica consultori i laboratori 3.887,20 € 

(RC 220239000856) 

2024 300 15000 22100 subm. energia elèctrica Urbanisme 5.268,18 € (RC 

220239000857) 

2024 300 16500 22100 subm. energia elèctrica enllumenat públic 668.088,57 € 

(RC 220239000858) 

2024 310 13300 22100 subm. energia elèctrica semàfors 65.115,82 € (RC 

220239000859) 

2024 310 13410 22100 subm. energia elèctrica dipòsit municipal de vehicles 

1.841,31 € (RC 220239000860) 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

2024 310 92000 22100 subm. energia elèctrica edifici brigades 18.796,69 € (RC 

220239000861) 

2024 310 92500 22100 subm. energia elèctrica punts recàrrega vehicles 5.626,22 

€ (RC 220239000862) 

2024 320 17000 22100 subm. energia elèctrica lavabos públics 2.557,37 € (RC 

220239000863) 

2024 321 17100 22100 subm. energia elèctrica jardins 4.977,47 € (RC 

220239000864) 

2024 322 16400 22100 subm. energia elèctrica Cementiri 1.150,82 € (RC 

220239000865) 

2024 410 92000 22100 subm. energia elèctrica edifici consistorial 63.562,07 € 

(RC 220239000866) 

2024 500 33301 22100 subm. energia elèctrica Cultura 3.759,34 € (RC 

220239000867) 

2024 501 33210 22100 subm. energia elèctrica biblioteques ' Centres Cívics 

51.147,45 € (RC 220239000868) 

2024 502 33321 22100 subm. energia elèctrica MHG 11.278,02 € (RC 

220239000869) 

2024 503 33331 22100 subm. energia elèctrica Teatre 32.821,32 € (RC 

220239000870) 

2024 504 33302 22100 subm. energia elèctrica CC La Mercè 15.855,71 € (RC 

220239000871) 

2024 505 33351 22100 subm. energia elèctrica Bòlit 5.114,74 € (RC 

220239000872) 

2024 506 33361 22100 subm. energia elèctrica La Marfà 23.093,07 € (RC 

220239000873) 

2024 508 92500 22100 subm. energia elèctrica Joventut 4.439,60 € (RC 

220239000874) 

2024 510 32300 22100 subm. energia elèctrica Escoles 168.398,57 € (RC 

220239000875) 

2024 511 34200 22100 subm. energia elèctrica Esports 183.491,47 € (RC 

220239000876) 

2024 600 43000 22100 subm. energia elèctrica Oficina de Turisme ' Sales 

Rambla 5.217,04 € (RC 220239000877) 

2024 600 43300 22100 subm. energia elèctrica Promoció 6.830,74 € (RC 

220239000878) 

2024 601 43210 22100 subm. energia elèctrica Punt de Benvinguda 639,34 € 

(RC 220239000879) 

2024 603 43110 22100 subm. energia elèctrica Mercat Ambulant 1.534,42 € (RC 

220239000880) 

2024 603 43120 22100 subm. energia elèctrica Mercat Abastaments 49.971,06 € 

(RC 220239000881) 

2024 603 43130 22100 subm. energia elèctrica Mercagirona 7.160,64 € (RC 

220239000882) 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

2024 604 24100 22100 subm. energia elèctrica SMO 13.123,72 € (RC 

220239000883) 

2024 507 92400 22100 subm. energia elèctrica Participació 3.086,70 € (RC 

220239000884) 

A favor de la societat mercantil IBERDROLA CLIENTES SAU, amb NIF 

A95758389 pel que fa al LOT 3: 

Aprovar i disposar la despesa per a l'any 2023 (1 de juliol i fins a 31 de desembre 

de 2023), per un import de vint-i-vuit mil sis-cents vuitanta-quatre euros amb un 

cèntim (28.684,01 €), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en 23.705,79 € de 

base imposable i 4.978,22 € d'IVA calculat a un tipus del 21%. 

Amb càrrec a la partida 2023 300 16500 22100 subm. energia elèctrica enllumenat 

públic (RC 220230029695) 

Aprovar i disposar la despesa pe a l'any 2024 (1 de gener i fins a 30 de juny de 

2024), per un import de vint-i-set mil vuit-cents trenta-set euros amb dos cèntims 

(27.837,02 €), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en 23.005,80 € de base 

imposable i 4.831,22 € d'IVA calculat a un tipus del 21%. 

Amb càrrec a la partida 2024 300 16500 22100 subm. energia elèctrica enllumenat 

públic (RC 220239000893) 

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització es subordina al crèdit 

que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals. 

La durada de la pròrroga és d'un any, amb efectes de l'1 de juliol de 2023 al 30 

de juny de 2024, podent-se prorrogar per un període més de 12 mesos 

addicionals com a màxim, essent el seu límit, vigència inicial i pròrrogues, de 

quatre anys, sempre i quan sigui vigent la selecció de l'Acord marc. 

Quart. Notificar aquest acord a ENDESA ENERGIA, SAU, com a empresa 

adjudicatària del contracte derivat de l'Acord marc de subministrament d'energia 

elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius. 

Cinquè. Notificar aquest acord a IBERDOLA CLIENTES, SAU, com a empresa 

adjudicatària del contracte derivat de l'Acord marc de subministrament d'energia 

elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius. 

Sisè. Notificar l'adopció d'aquest acord al CCDL (preferentment a través d'EACAT) 

i a l'ACM (preferentment a través d'EACAT amb còpia al correu 

centraldecompres@acm.cat), així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i 

donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius. 

Resolució 2023000172 
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DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

VOTACIÓ 

Sotmesa a votació, la proposta és aprovada per majoria absoluta dels membres de la 

corporació: 

Vots a favor: 

Grup Municipal GUANYEM GIRONA: senyors/es Lluc Salellas Vilar, Cristina Andreu 

Displàs, Amy Sabaly Balde, Sergi Font Domènech, Queralt Vila Vergés, Sergi Cot 

Cantalosella, Gemma Martínez Villagrasa i Sílvia Aliu Gifre. 

Grup Municipal Junts per Girona: senyors/es Gemma Geis Carreras, Xavier 

Aldeguer Manté, Núria Riquelme Zurita, Lluís Martí Arderiu, M. Àngels Planas Crous i 

Sílvia Bosch Agustí. 

Grup Municipal ERC-AM: senyors/es Joaquim Ayats Bartrina i Àdam Bertran 

Martínez. 

Grup Municipal PP: senyor Jaume Veray Cama. 

Vots en contra: 

Grup Municipal VOX: senyor Francisco Javier Domínguez García. 

Abstencions: 

Grup Municipal PSC-CP: senyors/es Sílvia Paneque Sureda, Pere Parramon Rubio, 

Beatriz Esporrín Palacios, Maximiliano Fuentes Codera, Cristina Cots Serrano, Àngel 

Martínez Cervera, Carla Aguilera Gil i Josep Palouzie Vizcaya. 

https://sessions.girona.cat/sesiones/SP_CAT_GIRP1708500B0.PLENOS.2023063001?ts=115 

 

I no havent-hi cap més assumpte per tractar, es dóna per acabat l'acte. Són la una i 

sis minuts de la tarda. 
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